
0?2451Oepro H

a
PRONIX s.r.o.
se sídlem: U Kněžské louky 28, č.p. 2145, 130 00 Praha 3
spisová značka: C 14430 vedená Městským soudem v Praze,
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 107-3271290277/0100
IČO: 48027944
DIČ: CZ48027944
zastoupena: Lenka Vachatová, prokurista
kontaktní adresa: Office Park Hloubětín - budova D, Poděbradská 55/88, 198 00 Praha 9 - Hloubětín

dále také jako „Zhotoviteť na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel dále společně označováni též jako „strany této Smlouvy" nebo „smluvní strany")

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), v platném 
znění, na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních následující 
smlouvu o vykonávání servisní činnosti (dále jen jako „Smlouva").

ČI. 1. Úvodní ustanovení
1.1. Objednatel má zájem, aby Zhotovitel poskytoval servisní služby dle níže uvedených podmínek, 

zejména aby zajistil provádění pravidelných profylaktických prohlídek na níže uvedeném 
zařízení Objednatele (dále jen jako „Zařízení"):

Dieselgenerátor (DG) CUMMINS 660DFGB, výrobní číslo: J04K493100, umístěný v areálu skladu 
ČEPRO, a.s. Sedlnice 503, 742 56 SEDLNICE.

ČI. 2. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem této Smlouvy je řádné a včasné provádění servisních služeb Zhotovitelem 

Servisními službami se rozumí pravidelné profylaktické prohlídky Zařízení v rozsahu 
stanoveném v Příloze č. 1 této Smlouvy. Výše uvedené se dále nazývá též jako „Dílo".

1

012451



2.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje к zaplacení sjednané ceny za řádné provedení Díla na 
základě této Smlouvy nebo objednávky.

2.3. Zhotovitel poskytne další servis (nad rámec uvedený v Příloze č. 1 Smlouvy) na Zařízení pouze 
na základě písemné objednávky Objednatele učiněné na základě a v souladu s touto 
Smlouvou. V případě rozporu mezi Zhotovitelem přijatou a potvrzenou objednávkou a touto 
Smlouvou je rozhodné znění této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že provede další servis 
Zařízení dle specifikace uvedené v konkrétní objednávce Objednatele. Smluvní strany se 
dohodly, že otázky neřešené v objednávce, popř. v jejím potvrzení, se řídí touto Smlouvou, a to 
ve všech případech poskytování služeb Zhotovitelem Objednateli, tedy i v těch případech, kdy 
objednávka ani její potvrzení neobsahují odkaz na tuto Smlouvu.

2.4. Po provedení Díla bude Zhotovitel informovat Objednatele o zjištěném technickém stavu 
Zařízení. V písemné technické zprávě Zhotovitel uvede výsledek prohlídky s návrhem к 
odstranění zjištěné případné vady či poruchy Zařízení, zprávu předá Objednateli nejpozději do 
10 pracovních dnů od dokončení pravidelné prohlídky.

ČI. 3. Podmínky provedení Díla
3.1. Dílo bude prováděno tak, že

3.1.1. Profylaktické prohlídky budou prováděny periodicky jednou za 12 měsíců, v termínech 
písemně dohodnutých mezi smluvními stranami.

3.1.2. Pravidelná elektro revize bude prováděna periodicky jednou za 36 měsíců, v termínech 
písemně dohodnutých mezi smluvními stranami.

3.2. Pověřenými zaměstnanci Objednatele pro účely sjednávání termínů profylaktických prohlídek 
a učinění objednávek dalšího servisu jsou:

Jméno a příjmení Telefonní číslo Mobil Emailová adresa

Pověřenými zaměstnanci Zhotovitele pro účely sjednávání termínů profylaktických prohlídek 
a přijímání objednávek dalšího servisu jsou:

Jméno a příjmení Telefonní číslo Mobil Emailová adresa

3.3. Místem zhotovení Díla je ČEPRO, a.s. - sklad Sedlnice, Sedlnice 503, PSČ 742 56 (pokud 
se smluvní strany písemně nedohodnou jinak).

3.4. Každá objednávka dalšího servisu musí být učiněna písemně formou e-mailové zprávy zaslané 
Objednatelem na kontaktní osoby Zhotovitele uvedené výše. Každá objednávka dalšího servisu 
se stává závaznou až po vzájemném písemném odsouhlasení ceny dílčího servisu na základě 
kalkulace Zhotovitele.

ČI. 4. Cena Díla
4.1. Cena za Dílo dle specifikace v příloze č.1 se sjednává jako cena paušální a činí 49 100,00 Kč 

za rok (čtyřicetdevět tisíc sto korun českých) bez DPH.



Z toho cena za:

- pravidelnou profylaktickou kontrolu strojní části dieselgenerátoru činí 30.500 Kč bez DPH

- pravidelnou profylaktickou kontrolu elektronické části záložního zdroje včetně údržby a
nastavení PLC a rozváděče činí 18.600 Kč bez DPH

4.2. К této ceně se připočte cena za účelně použitý spotřební materiál a cena náhradních dílů, 
pokud se v průběhu provádění Díla prokáže nutnost/vhodnost jejích výměny, a to dle aktuálně 
platného ceníku Zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn za pravidelné profylaktické prohlídky 
účtovat dopravné ani žádné další náklady. V případě, že bude Dílo provedeno na přání 
objednatele v odlišných termínech byly stanoveny na základě této Smlouvy, budou к části Díla, 
která bude probíhat jako druhá v pořadí, připočteny cestovní náklady ve výši 20 Kč/ km bez 
DPH.

4.3. Objednatelem objednaný další servis provede Zhotovitel vždy výhradně po projednání 
podmínek včetně výše jeho ceny s Objednatelem. Bez písemného potvrzení projednání 
podmínek včetně výše ceny nesmí Zhotovitel provádění dalšího servisu zahájit. Cena účelně 
použitých náhradních dílů a spotřebního materiálu bude vždy v souladu s aktuálně platným 
ceníkem Zhotovitele. Objednatel je oprávněn zajistit si náhradní díly od třetí osoby. V takovém 
případě je Zhotovitel povinen upozornit Objednatele na nevhodnost, neúplnost či vadnost 
náhradních dílů převzatých od Objednatele. Neučiní-li tak, odpovídá za tyto náhradní díly ve 
stejném rozsahu, jako by je dodal sám.

4.4. К veškerým výše uvedeným cenám bude připočtena DPH v sazbě platné dle obecně závazných 
právních předpisů v den uskutečnění zdanitelného plnění.

4.5. Případně vzniklé vícenáklady musí být předem písemně odsouhlaseny Objednatelem. 
Zhotovitel sdělí Objednateli předpokládanou výši vícenákladů.

ČI. 5. Platební podmínky
5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu za řádně a včas provedené Dílo 

na základě Zhotovitelem vystavené faktury.

5.2. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu - daňový doklad (dále také jen „faktura") na paušální 
roční částku uvedenou vodst. 4.1. této Smlouvy v den provedení Díla a jeho předání 
Objednateli nejpozději však do 15-ti dnů ode dne takového dne. Fakturovat ostatní částky dle 
této Smlouvy je Zhotovitel oprávněn vždy po řádném provedení dalšího servisu a jeho převzetí 
Objednatelem.

5.3. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

5.4. Faktura vystavená Zhotovitelem bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu 
dle platné legislativy, číslo Smlouvy, číslo objednávky sdělené Objednatelem Zhotoviteli a další 
náležitosti dle této Smlouvy, včetně požadovaných příloh. Faktura vystavená Zhotovitelem 
dle této Smlouvy bude též obsahovat číslo účtu Zhotovitele vedeného u peněžního ústavu v 
České republice, uvedeného u identifikačních údajů Zhotovitele. Součástí faktury musí být vždy 
předávací protokol potvrzující skutečnost převzetí Předmětu plnění Objednavatelem a další 
přílohy vyplývající z této Smlouvy. Každá faktura dle této Smlouvy je splatná do 30 dnů od jejího 
doručení Objednateli, tj. na fakturační adresu Objednatele uvedenou v této Smlouvě.

5.5. V případě, bude-li faktura vystavená Zhotovitelem obsahovat chybné či neúplné údaje či bude 
jinak vadná nebo nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy 
České republiky a náležitosti a údaje v souladu se Smlouvou, je Objednatel oprávněn vrátit 
fakturu Zhotoviteli zpět bez zaplacení. Zhotovitel je povinen vystavit novou opravenou fakturu s 
novým datem splatnosti a doručit ji Objednateli. V tomto případě od učinění výzvy Objednatele к 
předložení bezvadné faktury Zhotovitelem Objednateli dle první věty tohoto bodu do doby 
doručení bezvadné faktury Zhotovitelem Objednateli na fakturační adresu Objednatele nemá 
Zhotovitel nárok na zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci a 
Objednatel není v prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti v délce 30 dnů 
počíná běžet znovu až ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli na fakturační adresu 
Objednatele.

3



5.6. Adresy pro doručování faktur:
■ v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí;

■ V případě užití elektronické fakturace bude mezi stranami uzavřena samostatná dohoda 
o elektronické fakturaci.

Smluvní strany se dohodly, že změny adres v tomto ujednání provedou písemným oznámením 
podepsaným osobami oprávněnými к uzavření nebo změnám této Smlouvy doručeným druhé 
smluvní straně na adresu uvedenou u identifikačních údajů na straně 1 této Smlouvy s 
dostatečným předstihem.

5.7. Závazek úhrady faktury Objednatelem se považuje za splněný dnem odepsání fakturované 
částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného shodně v této Smlouvě a na 
faktuře Zhotovitelem vystavené.

5.8. Platba za řádné provedení Díla a/nebo další servis dle této Smlouvy bude vždy provedena 
bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v této Smlouvě na základě faktury 
Zhotovitele. V případě, že Zhotovitel bude mít zájem změnit číslo účtu uvedený v záhlaví této 
Smlouvy, lze tak učinit pouze na základě dohody smluvních stran dodatkem к této Smlouvě.

5.9. Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostně na účet Zhotovitele 
používaný pro jeho ekonomickou činnost uvedený u identifikačních údajů na straně 1 této 
Smlouvy, přičemž Zhotovitel prohlašuje, že jím uvedený bankovní účet splňuje náležitosti platné 
legislativy a bude po celou dobu platnosti této Smlouvy uveden v souladu s právními předpisy 
na úseku daní, zejména v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o DPH“), tj. zejména bude číslo bankovního 
účtu Zhotovitele uvedeného ve Smlouvě zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. V 
případě, že se vyskytnou důvodné pochybnosti Objednatele o dodržování pravidel na úseku 
daňových předpisů Zhotovitele (zejména v případě, že Zhotovitel bude označen za 
nespolehlivého plátce; v případě, že bankovní účet Zhotovitele uvedený u identifikačních údajů 
v záhlaví této Smlouvy nebude odpovídat údajům zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle zákona o DPH, atp.), je Objednatel oprávněn pozastavit platbu Zhotoviteli do doby 
učinění nápravy, přičemž pozastavení platby Zhotoviteli oznámí a Objednatel v pozici ručitele 
za odvedení daně z přidané hodnoty bude postupovat způsobem uvedeným v této Smlouvě 
níže. V případě pozastavení platby Objednatelem Zhotoviteli z výše uvedených důvodů není 
Objednatel v prodlení s platbou a Zhotovitel nemá nárok uplatňovat vůči Objednateli jakékoli 
sankce z důvodu neprovedení platby Objednatelem, ani nárok na náhradu škody.

5.10. V případě prodlení Objednatele s platbou uhradí Objednatel Zhotoviteli dlužnou částku a dále 
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

5.11. Smluvní strany sjednávají, že:

5.11.1. V případech, kdy Objednatel je nebo může být ručitelem za odvedení daně z přidané 
hodnoty Zhotovitelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím Objednatel stane nebo 
může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je Objednatel oprávněn uhradit na účet 
Zhotovitele uvedený ve Smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané plnění bez daně 
z přidané hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši 
uvedené na faktuře (daňovém dokladu), případně ve výši v souladu s platnými předpisy, 
je-li tato vyšší, je Objednatel v takovém případě oprávněn místo Zhotoviteli, jako 
poskytovateli zdanitelného plnění, uhradit v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o 
DPH (tj. zejména dle ustanovení §§ 109, 109a, event, dalších) přímo na příslušný účet 
správce daně Zhotovitele jako poskytovatele zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro 
identifikaci platby dle příslušných ustanovení zákona o DPH. Úhradou daně z přidané 
hodnoty na účet správce daně Zhotovitele tak bude splněn dluh Objednatele vůči 
Zhotoviteli zaplatit cenu plnění v částce uhrazené na účet správce daně Zhotovitele.

5.11.2. O postupu Objednatele dle bodu výše bude Objednatel písemně bez zbytečného odkladu 
informovat Zhotovitele jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané 
hodnoty takto odvedena.

5.11.3. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným výše je v souladu se zákonem o DPH a 
není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany 
Objednatele a nezakládá ani nárok Zhotovitele na náhradu škody.

4



5.12. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktur Zhotoviteli, 
pokud bude na Zhotovitele podán návrh na insolvenční řízení. Objednatel je oprávněn v těchto 
případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího 
insolvenčního řízení. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení 
není prodlením Objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí Objednatel fakturu 
do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od Zhotovitele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu 
s vyznačením právní moci. V případě, že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení 
úpadku, bude Objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon, v platném znění.

ČI. 6. Provedení Díla a dalšího servisu, povinnosti smluvních stran
6.1. Zhotovitel je zejména povinen:

6.1.1. Provést Dílo a/nebo další servis dle této Smlouvy řádně a včas. Za řádně provedené Dílo 
není považováno zejména plnění s vadami bránícími užívání Zařízení;

6.1.2. Provádět práci na Zařízení v termínech sjednaných v této Smlouvě/příslušné vzájemně 
potvrzené objednávce (pokud se nedohodne s Objednatelem jinak);

6.1.3. Zajistit, aby Dílo a/nebo další servis bylo prováděno řádně a s odbornou péčí pouze 
pracovníky, jejichž odborný výcvik, zkušenosti, znalosti příslušných předpisů a 
technických norem a absolvované instruktáže odpovídají míře zásahů do konstrukce a 
funkčních prvků Zařízení, rozsahu jednotlivých úkonů a jejich náročnosti;

6.1.4. Při provádění Díla a/nebo dalšího servisu postupovat samostatně, při určení způsobu 
provedení Díla dbát pokynů Objednatele.

6.2. Objednatel je zejména povinen:

6.2.1. Zaplatit cenu Díla a/nebo dalšího servisu řádně provedeného dle této Smlouvy;

6.2.2. Poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost pro řádné a včasné plnění Díla a/nebo 
dalšího servisu; tj. především umožnit zhotoviteli provedení Díla, minimalizovat hrozící 
škody a umožnit přístup pracovníků Zhotovitele na místo plnění v rozsahu, který je 
nezbytný nebo v těchto případech obvyklý a zajistit pracovníkům Zhotovitele v průběhu 
provádění Díla vhodné sociální a hygienické zázemí. V případě prodlení na straně 
Objednatele při zajištění podmínek pro práci servisních techniků Zhotovitele se prodlužují 
časové limity uvedené v této Smlouvě o dobu tohoto prodlení. Vzniknou-li z tohoto 
důvodu Zhotoviteli další prokazatelné náklady, má Zhotovitel právo na jejich úhradu a 
Objednatel se zavazuje к jejich úhradě.

ČI. 7. Převzetí Díla, přechod vlastnictví a nebezpečí nahodilé škody
7.1. Za splnění povinnosti řádně provést Díla a/nebo dalšího servisu specifikovaného ve 

Smlouvě/objednávce ze strany Zhotovitele se považuje v souladu s touto Smlouvou předání 
bezvadného Díla a/nebo dalšího servisu v místě plnění a jeho převzetí bez výhrad zástupcem 
Objednatele oprávněného jednat za Objednatele a současným podpisem předávacího protokolu 
zástupci Smluvních stran. Předávací protokoly budou tvořit přílohu faktur/y vystavené 
Zhotovitelem na základě a dle této Smlouvy.

7.2. Předání a převzetí Díla a/nebo dalšího servisu se uskuteční po řádném zhotovení Díla a/nebo 
provedení dalšího servisu Zhotovitelem v místě plnění dle Smlouvy a/nebo Objednávky.

7.3. Za řádné předání a převzetí Díla a/nebo dalšího servisu se považuje předání Díla a/nebo 
dalšího servisu specifikovaného touto Smlouvou a/nebo Objednávkou Zhotoviteli a jeho 
převzetí pověřeným zástupcem Objednatele v místě plnění bez výhrad a podpisem předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami. Pro potvrzení předání Díla a/nebo dalšího servisu 
Zhotovitelem Objednateli a převzetí dotčeného Díla a/nebo dalšího servisu od Zhotovitele 
oprávněnou osobou Objednatele musí být oběma smluvními stranami podepsán Protokol o 
předání a převzetí (dále a výše jen „předávací protokol"), jehož vzorové znění je obsaženo 
v Příloze č. 2 této Smlouvy. Součástí procesu předání je i zápis do SERVISNÍ KNIHY vedené u 
Objednatele.

5



7.4. Objednatel není к převzetí Díla a/nebo dalšího servisu povinen, bude-li Dílo mít zjevné vady. V 
případě převzetí Díla podpisem předávacího protokolu i se zjevnými vadami, musí být tyto vady 
specifikovány v předávacím protokolu podepsaném oběma smluvními stranami, přičemž platí, 
že tyto vady mělo Díla a/nebo další servisu již v době přechodu nebezpečí škody a Zhotovitel je 
povinen v rámci záruky tyto vady bezodkladně a bezplatně odstranit, či Zhotovitel poskytne 
přiměřenou slevu z ceny Díla Díla a/nebo dalšího servisu (podle požadavku Objednatele v 
reklamaci vad).

7.5. Nebezpečí nahodilé škody na Díle a/nebo dalším servisu přechází na Objednatele v okamžiku 
realizované přejímky Předmětu plnění od Zhotovitele v dohodnutém místě plnění.

7.6. Vlastnické právo к dodaným náhradním dílům či jiným komponentům instalovaným do Zařízení 
přechází na Objednatele zhotovením Díla a/nebo dalšího servisu a jeho převzetím 
Objednatelem v místě plnění.

7.7. Dílo i další servis musí splňovat požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví, požární ochranu a 
ochranu životního prostředí v souladu s platnou legislativou.

7.8. Zhotovitel je povinen Objednateli předat s Dílem a/nebo dalším servisem vždy doklady nutné к 
převzetí a užívání Díla a/nebo Zařízení pro provedení dílčího servisu či mezi Smluvními 
stranami dále sjednané. Veškeré doklady, není-li stanoveno jinak, budou Zhotovitelem 
Objednateli předány v českém jazyce ve formě 1 x v listinné podobě v originálu nebo prosté 
kopii a 1 x elektronicky na e-mail

ČI. 8. Náhradní díly
8.1. Zhotovitel je povinen, není-li dohodnuto jinak, používat originální díly výrobce Zařízení (dále 

také jako „originální náhradní díly“ nebo „náhradní díly“).

8.2. Náhradní díly budou Objednateli prodávány za ceny nejvýše dle aktuálně platného Ceníku 
náhradních dílů Zhotovitele.

ČI. 9. Odpovědnost za vady
9.1. Pro uplatnění odpovědnosti za vady Díla a/nebo dalšího servisu platí příslušná ustanovení 

občanského zákoníku, není-li v této Smlouvě sjednáno jinak..

9.2. Zhotovitel poskytuje záruku za bezvadnost jím provedeného Díla a/nebo dalšího servisu v délce 
12 měsíců od převzetí provedeného Díla a/nebo dalšího servisu Objednatelem. Záruční doba 
počíná běžet dnem předání Díla a/nebo dalšího servisu bez vad a nedodělků v místě plnění a 
převzetí Díla Objednatelem. Na náhradní díly a použitý materiál je záruční doba poskytnuta 
v délce uvedené v aktuálně platném Ceníku Zhotovitele; není-li záruční doba v Ceníku 
uvedena, poskytuje Zhotovitel záruku v délce 24 měsíců. Tato záruka se nevztahuje na vadné 
díly dodané Objednatelem, u kterých Zhotovitel upozornil na jejich nevhodnost, neúplnost či 
vadnost, popřípadě na konstrukční vady Zařízení či tepelná, mechanická nebo chemická 
poškození Zařízení zaviněná Objednatelem či osobou, které Objednatel neoprávněně umožnil 
přístup к Zařízení nebo jeho užívání.

9.3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou v průběhu záruční doby v důsledku 
neodborného užívání Zařízení nebo zanedbáním běžné údržby Zařízení Objednatelem. 
Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady vzniklé na Zařízení v důsledku neodborné manipulace 
Objednatele, případně způsobené třetí osobou (mechanické, chemické nebo tepelné poškození 
při překročení definovaných hodnot snášenlivosti materiálu).

9.4. V případě vzniku záruční závady na Díle a/nebo dalším servisu v záruční době se Zhotovitel 
zavazuje provést bez prodlení, nejdéle však ve lhůtě 30 dnů od přijetí reklamace, na vlastní 
náklady a nebezpečí opravu Díla a/nebo dalšího servisu, případně i Zařízení, je-li vadou 
dotčeno. V případě, že závada bude v této lhůtě neodstranitelná, bude dohodnut náhradní 
termín opravy, případně poskytnuto náhradní řešení.



ČI. 10. Smluvní pokuty a náhrada škody
10.1. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s provedením, dokončením a předáním příslušné Díla 

a/nebo dalšího servisu oproti lhůtě stanovené v souladu a na základě této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat a Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč za každé jednotlivé prodlení a každý započatý den 
tohoto prodlení.

10.2. V případě porušení podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, 
prevence závažných havárií, nakládání s odpady a vnitřních předpisů Objednatele, je 
Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,-Kč za 
každý jednotlivý případ porušení.

10.3. V případě postoupení této Smlouvy či dílčí smlouvy založené objednávkou učiněnou podle této 
Smlouvy či jejích částí a/nebo práv a povinností z těchto smluv Zhotovitelem na třetí osoby 
bez předchozího souhlasu Objednatele sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč.

10.4. V případě neodstranění závady Díla a/nebo dílčího servisu, případně i opravou Zařízení, je-li 
závadou dotčenu ve lhůtě dle odst. 9.4. této Smlouvy a nedosažení dohody o náhradním 
termínu nebo náhradním řešení je Objednatel oprávněn požadovat po Objednateli úhradu 
smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každou závadu a každý započatý den prodlení 
s odstraněním závady.

10.5. Pro všechny smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě platí, že Zhotovitel je kromě zaplacení 
smluvní pokuty povinen nahradit Objednateli v celé výši újmu vzniklou porušením povinnosti 
utvrzené smluvní pokutou, a rovněž náklady vzniklé Objednateli z důvodu porušení povinnosti 
Zhotovitelem (např. sankce podle právních předpisů na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, jiné sankce udělené Objednateli ve správním řízení, apod.), nedohodnou-li se Smluvní 
strany písemně jinak.

10.6. Povinnost zaplatit smluvní pokutu vzniká Zhotoviteli doručením písemné výzvy к zaplacení 
smluvní pokuty s uvedením důvodu a výše smluvní pokuty. Zhotovitel souhlasí s úhradou 
smluvních pokut, škod a nákladů vzniklých Objednateli z důvodu porušení povinnosti 
Zhotovitelem přednostně započtením proti i nesplatné pohledávce Zhotovitele za Objednatelem, 
a nebude-li takové započtení z jakýchkoliv důvodů možné, zaplatí ji bezodkladně bankovním 
převodem na účet uvedený ve výzvě к zaplacení smluvní pokuty.

10.7. Povinná smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů 
ode dne obdržení příslušného vyúčtování.

10.8. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčeno právo Objednatele 
požadovat na Zhotoviteli náhradu škody, a to v plném rozsahu.

10.9. Zhotovitel prohlašuje, že smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou přiměřené ve vztahu к povaze 
povinností, ke kterým se vážou.

ČI. 11. Mlčenlivost
11.1. Smluvní strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo 

obsahu této Smlouvy a informace, které o druhé smluvní straně získala při jednáních o této 
Smlouvě, během její platnosti i po jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany, s výjimkou případů, kdy tak vyžaduje tato Smlouva, zákon či jiný obecně 
závazný předpis, zejména zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, zákon 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv").

ČI. 12. Trvání Smlouvy
12.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou s datem účinnosti Smlouvy od 1.1.2020, pokud 

příslušný obecně závazný právní předpis nestanoví jinak s tím, že doba trvání této Smlouvy je 
ohraničena dobou v délce trvání 48 (kalendářních) měsíců od data účinnosti Smlouvy a 
finančním limitem ve výši 1.950.000,- Kč bez DPH (dále také jen „Limit"). Tato smlouva tedy

7



zaniká uplynutím doby nebo provedení Díla a/nebo dalšího servisu (včetně souvisejícího 
materiálu, náhradních dílů, cestovného a dalších plateb uhrazených na základě této Smlouvy) 
v rozsahu Limitu, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

12.2. Smluvní strany vedeny dobrou vírou v nabytí účinnosti Smlouvy se dohodly, že poskytnou-li si s 
odkazem na Smlouvu od okamžiku jeho platnosti do okamžiku jeho účinnosti jakékoliv 
vzájemné plnění odpovídající předmětu Smlouvy, pak se na toto plnění uplatní podmínky, 
zejména práva a povinnosti smluvních stran, stanovené Smlouvou. Toto ujednání se vztahuje 
výlučně na plnění poskytnuté s výslovným odkazem na tuto Smlouvu a/nebo objednávku 
učiněnou s odkazem na tuto Smlouvu, je-li bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, že je takové 
plnění poskytováno smluvní stranou na základě této Smlouvy a/nebo objednávkou s odkazem 
na tuto Smlouvu.

12.3. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostranným 
právním jednáním jedné ze smluvních stran.

12.4. Objednatel může vypovědět tuto Smlouvu i bez udání důvodu, a to s účinností okamžikem 
doručení písemné výpovědi Zhotoviteli na kontaktní adresu uvedenou v identifikačních údajích 
Zhotovitele v záhlaví této Smlouvy.

12.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, kromě z důvodů uvedených zákonem, také 
z důvodu:

■ Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo

■ bude vůči němu podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném 
znění;

■ opakované nedodržení podmínek stanovených Smlouvou;

■ Zhotoviteli zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, nebo jiné oprávnění nezbytné pro řádné plnění této Smlouvy a 
dílčích smluv;

■ pravomocné odsouzení Zhotovitele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

12.6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, kromě důvodů uvedených v zákoně č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, též z důvodu:

■ prodlení Objednatele s platbou za předmět plnění o více než 30 dnů,

■ Objednatel vstoupí do likvidace nebo

■ bude ve vztahu к němu zjištěn úpadek dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
v platném znění,

■ pravomocné odsouzení Objednatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

12.7. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.

12.8. Výpověď nebo odstoupení od Smlouvy dle předchozích odstavců tohoto článku Smlouvy musí 
být písemné a musí být doručeno osobním doručením nebo doporučenou poštou na adresu 
druhé smluvní strany uvedenou u identifikačních údajů v záhlaví této Smlouvy, příp. na adresu 
smluvní stranou později písemně sdělenou s tím, že třetí den od uložení zásilky na poště se má 
za den doručení. Smluvní strany jsou povinny se pro tento účel navzájem vyrozumět o 
jakýchkoliv změnách jejich adres nejpozději do 3 dnů od vzniku takové změny.

12.9. Výpovědí se tato Smlouva ruší s výjimkou ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat po 
skončení této Smlouvy.

12.10.Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy 
nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit taková ustanovení 
bez zbytečného odkladu novými ustanoveními zajišťujícími dosažení původního účelu zaniklého 
či neplatného ustanovení této Smlouvy.

12.11.V případě výpovědi nebo odstoupení od této Smlouvy je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
Objednateli alikvotní (tj. poměrnou) část paušální ceny za Dílo, za celou dobu, po kterou

8



Zhotovitel řádně plnil své povinnosti, a cenu dalšího servisu Zařízení řádně provedeného na 
základě písemných objednávek, přičemž Objednatel se zavazuje takto vyúčtovanou cenu 
zaplatit, je-li mu Dílo v poměrné části a/nebo další servis v provedeném rozsahu předáno a je 
jím převzato bez vad.

ČI. 13. Ostatní a závěrečná ustanovení
13.1. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti, na svůj náklad ekologicky odstraní 

odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, bude přitom respektovat platné právní předpisy 
upravující nakládání s odpady.

13.2. Zhotovitel odpovídá při provádění Díla a/nebo dalšího servisu dle této Smlouvy za dodržování 
platných předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požárních předpisů a všech dalších 
pokynů a předpisů Objednatele, se kterými byl Zhotovitel seznámen písemnou formou.

13.3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny ostrahy objektu, ve kterém je umístěno Zařízení a 
režim vstupu do místa plnění Objednatele.

13.4. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu Smlouvy platně uzavřeno příslušné pojištění 
pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s výkonem 
jeho podnikatelské činnosti s pojistným plněním ve výši min. 5.000.000,-Kč.

13.5. Zhotovitel je povinen udržovat výše uvedené pojištění po celou dobu trvání této Smlouvy. 
Nezajistí-li Zhotovitel nepřetržité trvání pojištění v daném rozsahu po dobu trvání této Smlouvy, 
je Objednatel oprávněn uzavřít a udržovat takové pojištění sám. Náklady vzniklé v souvislosti 
s takovým pojištěním je Objednatel oprávněn započíst na Cenu Díla.

13.6. Strany této Smlouvy se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu nebo 
ukončení této Smlouvy budou řešit přednostně smírnou cestou prostřednictvím jednání 
oprávněných osob smluvních stran. Pokud nedojde к dohodě, budou spory rozhodovány 
obecnými soudy v České republice.

13.7. V případě, že se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy ukáže být neplatným, v rozporu s právem 
nebo nevykonatelným, a to z jakéhokoliv důvodu, smluvní strany se dohodly, že takové 
ustanovení nahradí ustanovením novým, které je platné, po právu a vykonatelné, a které 
se bude co možná nejvíce podobat svým obsahem, tj. hospodářským účelem a právními 
důsledky, ustanovení nahrazovanému. Neplatnost, protiprávnost nebo nevykonatelnost 
kteréhokoliv z ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost, soulad se zákonem nebo 
vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy.

13.8. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a ostatními závaznými právními 
předpisy českého právního řádu. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765, 
§ 1766 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, se na vztah založený 
touto Smlouvou nepoužijí. Smluvní strany se dále s ohledem na povahu Smlouvy dohodly, že 
Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednavatele nepřevede svá práva a 
povinnosti ze Smlouvy ani její části třetí osobě podle ustanovení §§ 1895-1900 zákona, 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

13.9. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně 
stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením § 566 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv 
jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez právního významu, není-li ve Smlouvě 
výslovně stanoveno jinak.

13.10. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za 
porušení Smlouvy a/nebo objednávky, které byly mezi nimi ujednány, jsou obsaženy v textu této 
Smlouvy včetně jejích příloh, Závazných podkladech a dokumentech, na které Smlouva 
výslovně odkazuje. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této Smlouvy se ruší 
veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného Předmětu plnění a tyto jsou 
v plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné 
ujednání, které by tuto Smlouvu к datu jejího uzavření doplňovalo nebo měnilo.

13.11. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být provedeny, pouze pokud to právní předpisy 
umožňují, a to pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran na téže listině, není-li výslovně stanoveno jinak. Veškerá

9



předchozí, ať již písemná či ústní, jednání mezi stranami této Smlouvy, týkající se předmětu této 
Smlouvy, pozbývají touto Smlouvou účinnosti. Ústní změna této Smlouvy je vyloučena, 
Smlouvu lze změnit jedině písemně.

13.12. Zhotovitel se zavazuje řádně plnit veškeré své finanční závazky a chovat se tak, aby vůči němu 
nebyl podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění, a zavazuje 
se, že nevstoupí po dobu plnění Smlouvy do likvidace. Rovněž se zavazuje chovat se tak, aby 
nepozbyl příslušného živnostenského oprávnění potřebného pro řádné plnění Smlouvy. 
Zhotovitel se dále zavazuje chovat tak, aby proti němu nebylo zahájeno trestní stíhání, a 
prohlašuje, že se nepodílí a zavazuje se nepodílet se na páchání trestné činnosti ve smyslu 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném 
znění.

13.13. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje a prohlašuje, že naplňuje a bude po celou dobu trvání 
této Smlouvy dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování v obchodním styku 
specifikované a Objednatelem uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni.

13.14. Zhotovitel odpovídá Objednateli za splnění veškerých povinností plynoucích z této Smlouvy 
a veškeré důsledky vzniklé porušením některé povinnosti Zhotovitele jdou к tíži Zhotovitele 
a Zhotovitel se nemůže zprostit odpovědnosti vůči Objednavateli poukazem na případné 
nesplnění povinností třetí osobou.

13.15. Pro případ, že tato Smlouva a/nebo objednávka podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 
o registru smluv, smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy a/nebo objednávka 
včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí Objednatel v souladu se zákonem o 
registru smluv. V případě, že Smlouva a/nebo objednávka nebude v registru smluv ze strany 
Objednatele uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, Zhotovitel vyzve 
písemně Objednatele emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání 
nápravy. V případě, že Zhotovitel požaduje anonymizovat ve Smlouvě a/nebo objednávce 
údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je 
povinen tyto údaje písemně specifikovat a odůvodnit nejpozději současně s podpisem této 
Smlouvy. V opačném případě protistrana podpisem této Smlouvy souhlasí s uveřejněním 
Smlouvy /nebo objednávky v plném rozsahu po anonymizaci údajů, které dle názoru 
Objednatele naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

13.16. Pro doručování písemností sjednávají smluvní strany tyto podmínky pro případ, že adresát 
písemnost nepřevezme. Sjednává se platnost právní domněnky doručení pro případ, že nebyl 
adresát zastižen, ačkoliv se v místě doručení zdržuje a po uložení na poště si adresát 
nevyzvedne zásilku do tří (3) dnů (do 10 dnů, má-li být zásilka doručena do vlastních rukou) 
od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se adresát o uložení 
nedozvěděl. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže Objednatel nebo Zhotovitel přijetí 
písemnosti odmítne.

13.17.Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. 
Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní 
partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický kodex“) a 
zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků 
vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových stránkách 
ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický kodex jednostranně měnit к 
31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě 
změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. Povinnosti 
vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého 
úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana 
povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné 
zákonné oznamovací povinnosti.

13.18.Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, 
specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické zásady, 
obsažené v Etickém kodexu.

10

https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni
mailto:ceproas@ceproas.cz
http://www.ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni


13.19. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží tři vyhotovení 
a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

13.20.Smluvní strany si dále sjednaly, že obsah Smlouvy je dále určen ustanoveními Všeobecných 
obchodních podmínek (dále také jen „VOP“), které tvoří nedílnou součást této Smlouvy. V 
případě rozdílu mezi ustanovením ve VOP a ustanoveními v této Smlouvě, mají přednost 
ustanovení v této Smlouvě. Je-li ve Smlouvě některý výraz uveden s počátečním velkým 
písmenem a není-li jeho význam definován ve Smlouvě, má význam uvedený ve VOP a/nebo v 
dokumentech, na které Smlouva odkazuje. Smluvní strany prohlašují, že se s VOP seznámily a 
prohlašují, že VOP se neodchylují od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných 
případech při zohlednění všech relevantních hledisek týkajících se Smlouvy a sjednaného 
předmětu plnění.

13.21. VOP jsou uveřejněny na
https://www.ceproas.cz/public/files/userfiles/V%C3%BDb%C4%9Brov%C3%A1%20%C5%99% 
C3%ADzen%C3%AD/VOP-M-2Q13-10-14. pdf

13.22. Strany této Smlouvy prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Dále strany této Smlouvy 
prohlašují, že jsou právně způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, že jim nejsou známy žádné překážky 
a okolnosti vylučující možnost uzavření této Smlouvy. Na důkaz toho připojují strany této 
Smlouvy své vlastnoruční podpisy.

V Praze, dne ... .“.5.V Praze, dne

Za Objednatele: Za zhotovitele:

zrxiuojdvAM.v. | z L l H£ 99Z 0Zý+:xro 
W>Ll№ 7D vlO i 6-8SZ 0L8WZ

předseda tva ČEPRO, a.s.
Lenka Vachatová 

prokurista PRONIX s.r.o.

In
člen před

Todt 
EPRO, a.s.

Oe
kfi-12.6. *Я*. 170 04 Praha?

, a . г,-Diit czeoisivíi
y. . и «2;l-.in «eparatl» MÍSMé*»

ti: 7 " 6 (.c/xtŽWi

https://www.ceproas.cz/public/files/userfiles/V%C3%BDb%C4%9Brov%C3%A1%20%C5%99%25


Rozsah profylaktické prohlídky DG CUMMINS (tj. Zařízení uvedeného v čl. 1. této Smlouvy):

Příloha č.1:

Převzetí pracoviště
kontrola ovládacího panelu, automatika startu - pohotovostní stav
funkce automatického dobíječe (kontrola napětí baterie)
kontrola stavu a kvality paliva v nádrži
těsnost chladicího, olejového a palivového systému
funkce topného tělesa předehřevu chladicí kapaliny
celková kontrola stavu soustrojí
kontrola ovládacího panelu, automatika startu - pohotovostní stav
stav baterie s ohledem na hladinu elektrolytu, funkce automatického dobíječe (kontrola napětí 
baterie)
kontrola úrovně hladiny a stavu motorového oleje 
kontrola úrovně chladicí kapaliny v chladiči
kontrolní start a test systému dieselagregátu (dále též jen ,,DA“) vždy se zátěží minimálně po 
dobu 20 minut
kontrola provozních veličin na ovládacím panelu 
stav hadic a přípojných míst chladicího systému 
stav filtru vzduchu (indikátor zanesení)
stav palivové nádrže s ohledem na těsnost, kontrola kvality paliva a palivových cest pro 
celoroční provoz
kontrola paliva s ohledem na kondenzát, vypuštění kondenzátu z předfiltru či filtru paliva
stav chladiče motoru, kontrola funkce při chodu motoru
stav a kontrola funkce vzduchotechniky DA
stav klínových řemenů ventilátoru a alternátoru
stav šroubových spojů a svorek, případně dotažení
stav a kontrola výfukového systému s ohledem na těsnost
vizuální kontrola silové elektroinstalace a elektroinstalace soustrojí
vizuální kontrola hlavního alternátoru soustrojí
kontrola dobíjecího alternátoru na motoru s ohledem na dobíječi napětí
kontrola stavu přepínače výkonu DA (ATS - platí pro systém s automatickým startem)
kontroly, funkční prověrky a případné seřízení podle předpisu výrobce
kontrola, příp. dotažení spojů mechanického i elektrického systému soustrojí
kontrola a ověření funkce elektrického pospojování, zemnění
funkce a stav elektrických ochran, jištění,...
kontrola od vzdušnění motoru
stav výfukového traktu - eventuálně vypuštění kondenzátu (pokud je instalováno) 
těleso předehřevu motoru s ohledem na funkci jeho ovládání 
funkce dobíjení startovací baterie (za klidu/při provozu) 
doporučení, zajištění a kontrola ND
výkony podle předpisu výrobce DA s ohledem na životnost komponentů systémů DA 
předepsané minimálně s roční periodicitou, revize systémů, výměny provozních náplní, filtrů, 
měření kapacity baterií, příp. demontáže a vnitřní údržba,
součástí preventivních a servisních úkonů je dodávka čistících a mazacích prostředků 
funkční zkoušky celého souboru zařízení, včetně souvisejících 
prohlídka dokumentace a porovnání se skutečným stavem.
vystavení dokladu o kontrole provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení, dle § 7 
Vyhlášky č. 246/2001 Sb. o požární prevenci po provedené servisní prohlídce 1x ročně 
sestavení a vypracování revizní zprávy elektrického zařízení 1 x za 3 roky



Příloha č. 2:

C> pronix@pronix,Gi ř WWW.prOÍÍÍXXÍ


